

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Créditos Iniciales | Modificaciones | Créditos Totales | Obligaciones Reconocidas | Pagos Realizados | Reintegros de Gastos | Pagos Líquidos | Pendiente de Pago | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|-----------------------|---------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|---------------------|----------------------|------------------------|
| 100 | Retribuciones básicas y otras remuneraciones de los miembros | 45.646,03 | | 45.646,03 | 22.822,97 | 22.822,97 | | 22.822,97 | | 22.823,06 |
| 120 | Retribuciones básicas | 1.107.092,78 | 68.091,54 | 1.175.184,32 | 522.748,49 | 522.748,49 | | 522.748,49 | | 652.435,83 |
| 121 | Retribuciones complementarias | 1.677.795,00 | 147.678,58 | 1.825.473,58 | 751.337,57 | 751.337,57 | | 751.337,57 | | 1.074.136,01 |
| 130 | Laboral Fijo | 759.044,55 | 8.000,00 | 767.044,55 | 307.543,60 | 307.543,60 | | 307.543,60 | | 459.500,95 |
| 131 | Laboral temporal | 136.135,46 | 14.400,15 | 150.535,61 | 104.601,48 | 104.601,48 | | 104.601,48 | | 45.934,13 |
| 150 | Productividad | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | | 4.000,00 |
| 151 | Gratificaciones | 46.150,00 | 83.000,00 | 129.150,00 | 112.400,05 | 112.400,05 | | 112.400,05 | | 16.749,95 |
| 160 | Cuotas sociales | 1.208.010,64 | 154.547,00 | 1.362.557,64 | 594.831,20 | 594.831,20 | | 594.831,20 | | 767.726,44 |
| 162 | Gastos sociales del personal | 8.500,00 | | 8.500,00 | 1.750,00 | 1.750,00 | | 1.750,00 | | 6.750,00 |
| 209 | Cánones | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | 5.000,00 |
| 210 | Infraestructuras y bienes naturales | 181.500,00 | 173.232,47 | 354.732,47 | 159.184,85 | 148.936,72 | | 148.936,72 | 10.248,13 | 195.547,62 |
| 212 | Edificios y otras construcciones | 58.000,00 | 122.754,43 | 180.754,43 | 41.884,17 | 41.884,17 | | 41.884,17 | | 138.870,26 |
| 214 | Elementos de transporte | 12.000,00 | 7.000,00 | 19.000,00 | 8.009,81 | 7.375,63 | | 7.375,63 | 634,18 | 10.990,19 |
| 220 | Material de oficina | 23.000,00 | 15.000,00 | 38.000,00 | 23.650,80 | 15.001,11 | | 15.001,11 | 8.649,69 | 14.349,20 |
| 221 | Suministros | 478.611,69 | 635.142,39 | 1.113.754,08 | 535.368,75 | 499.698,95 | | 499.698,95 | 35.669,80 | 578.385,33 |
| 222 | Comunicaciones | 30.000,00 | 9.318,55 | 39.318,55 | 19.955,63 | 19.761,83 | | 19.761,83 | 193,80 | 19.362,92 |
| 223 | Transportes | 38.355,00 | 4.106,22 | 42.461,22 | 20.589,77 | 20.589,77 | | 20.589,77 | | 21.871,45 |
| 224 | Primas de seguros | 40.000,00 | | 40.000,00 | 25.048,58 | 25.048,58 | | 25.048,58 | | 14.951,42 |
| 225 | Tributos | 5.000,00 | | 5.000,00 | 4.450,49 | 4.450,49 | | 4.450,49 | | 549,51 |
| 226 | Gastos diversos | 775.500,00 | 305.084,67 | 1.080.584,67 | 399.321,18 | 326.549,91 | 900,00 | 325.649,91 | 73.671,27 | 681.263,49 |
| 227 | CONSERVACION TERRENOS MUNICIPALES | 1.992.623,50 | 448.008,98 | 2.440.632,48 | 840.148,90 | 813.959,47 | | 813.959,47 | 26.189,43 | 1.600.483,58 |
| 230 | Dietas | 40.400,00 | 31.000,00 | 71.400,00 | 36.301,35 | 36.301,35 | | 36.301,35 | | 35.098,65 |
| 233 | OTRAS INDEMNIZACIONES. | 7.000,00 | 7.000,00 | 14.000,00 | 3.432,60 | 3.432,60 | | 3.432,60 | | 10.567,40 |
| 310 | Intereses | 4.000,00 | | 4.000,00 | | | | | | 4.000,00 |
| 352 | Intereses de demora | 5.000,00 | | 5.000,00 | 973,64 | 973,64 | | 973,64 | | 4.026,36 |
| 463 | A Mancomunidades | 18.000,00 | 2.000,00 | 20.000,00 | 19.119,38 | 19.119,38 | | 19.119,38 | | 880,62 |
| 466 | A otras Entidades que agrupen municipios | 4.000,00 | | 4.000,00 | 4.012,42 | 4.012,42 | | 4.012,42 | | -12,42 |
| 470 | Subvenciones para fomento del empleo | 22.968,15 | 3.028,14 | 25.996,29 | 7.900,00 | 7.900,00 | | 7.900,00 | | 18.096,29 |
| | Suma | 8.733.332,80 | 2.238.393,12 | 10.971.725,92 | 4.567.387,68 | 4.413.031,38 | 900,00 | 4.412.131,38 | 155.256,30 | 6.404.338,24 |

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

| Clasificación CONCEPTO | DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS | Créditos Iniciales | Modificaciones | Créditos Totales | Obligaciones Reconocidas | Pagos Realizados | Reintegros de Gastos | Pagos Líquidos | Pendiente de Pago | Estado de Ejecución |
|---------------------------|--|-----------------------|----------------|---------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|----------------------|------------------------|
| 479 | Otras subvenciones a Empresas privadas | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | 5.000,00 |
| 480 | A Familias e Instituciones sin fines de lucro | 552.135,70 | 48.433,06 | 600.568,76 | 207.255,88 | 207.255,88 | | 207.255,88 | | 393.312,88 |
| 489 | OTRAS TRANSFERENCIAS | 300,00 | | 300,00 | | | | | | 300,00 |
| 500 | Fondo de Contingencia de Ejecución Presupuestaria | 10.000,00 | | 10.000,00 | | | | | | 10.000,00 |
| 600 | Inversiones en terrenos | 20.000,00 | | 20.000,00 | | | | | | 20.000,00 |
| 609 | Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destin | 365.000,00 | | 365.000,00 | 107.681,57 | 53.569,36 | | 53.569,36 | 54.112,21 | 257.318,43 |
| 619 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes | 1.414.167,00 | 818.446,16 | 2.232.613,16 | 977.560,17 | 977.560,17 | | 977.560,17 | | 1.255.052,99 |
| 621 | Terrenos y bienes naturales | 10.000,00 | 200.000,00 | 210.000,00 | | | | | | 210.000,00 |
| 623 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 56.000,00 | 30.000,00 | 86.000,00 | 3.827,65 | 3.749,00 | | 3.749,00 | 78,65 | 82.172,35 |
| 624 | Elementos de transporte | 34.700,00 | 45.000,00 | 79.700,00 | | | | | | 79.700,00 |
| 625 | Mobiliario | 84.000,00 | 8.862,90 | 92.862,90 | 36.360,71 | 36.360,71 | | 36.360,71 | | 56.502,19 |
| 629 | Otras inversiones nuevas asociadas al funcionamiento operati | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | 5.000,00 |
| 632 | Edificios y otras construcciones | 425.198,32 | 1.235.687,00 | 1.660.885,32 | 30.902,46 | 30.902,46 | | 30.902,46 | | 1.629.982,86 |
| 635 | Mobiliario | 5.000,00 | | 5.000,00 | | | | | | 5.000,00 |
| 636 | Equipos para procesos de información | 73.000,00 | | 73.000,00 | 41.225,25 | 37.406,88 | | 37.406,88 | 3.818,37 | 31.774,75 |
| 639 | Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento | 115.000,00 | 120.000,00 | 235.000,00 | 44.086,84 | 44.086,84 | | 44.086,84 | | 190.913,16 |
| 641 | Gastos en aplicaciones informáticas | 6.000,00 | | 6.000,00 | 3.186,60 | 3.186,60 | | 3.186,60 | | 2.813,40 |
| 681 | Terrenos y bienes naturales | 5.761,57 | | 5.761,57 | | | | | | 5.761,57 |
| 780 | A familias e instituciones sin fines de lucro | 6.000,00 | | 6.000,00 | | | | | | 6.000,00 |
| 830 | Préstamos a corto plazo | 7.000,00 | | 7.000,00 | | | | | | 7.000,00 |
| 911 | Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector | 33.333,33 | | 33.333,33 | | | | | | 33.333,33 |
| | Suma | 11.965.928,72 | 4.744.822,24 | 16.710.750,96 | 6.019.474,81 | 5.807.109,28 | 900,00 | 5.806.209,28 | 213.265,53 | 10.691.276,15 |